



Andrzej JAKUBIAK

prof. dr hab. inż.

Jest absolwentem (1974 r.) Wydziału Elektroniki (obecnie Wydział Elektroniki i Technik Informacyjnych) Politechniki Warszawskiej, na którym pracuje jako nauczyciel akademicki od chwili ukończenia studiów, zdobywając kolejne stopnie i tytuły naukowe. Prof. Andrzej Jakubiak jest wybitnym specjalistą w dziedzinie przetwarzania sygnałów radiolokacyjnych, jest autorem lub współautorem ponad 100 prac naukowych, w tym 1 monografii, 8 książek, 3 skryptów. Wydana w 2013 roku autorska książka „Probabilistyczne metody wykrywania sygnałów na tle zakłóceń” jest pierwszą i jak dotychczas jedyną publikacją z tej dziedziny w języku polskim. Profesor Jakubiak należy do najlepszych wykładowców Politechniki Warszawskiej – jest trzykrotnym laureatem „Złotej Kredy”, wyróżnienia przyznawanego przez studentów.

Prof. Jakubiak jest ogromnie zaangażowany w pracę organizacyjną na rzecz środowiska akademickiego. Przez 2 kadencje (1990-1996) był Prodziekanem WEiTI (1990-1996), w latach 1996-2008 był członkiem Senatu Politechniki Warszawskiej, w roku 2002 został wybrany Prorektorem ds. Studenckich Politechniki Warszawskiej, funkcję tę pełnił przez dwie kadencje. Jest współzałożycielem European University College Association (EUCA), organizacji zarejestrowanej przy UE w Brukseli w 2007 r. Od 2008 r. przewodniczy Rektorskiej Komisji ds. Akademickiej Służby Zdrowia, od 2016 r. przewodniczy Radzie Programowej Uniwersytetu Trzeciego Wieku PW, w tym samym roku został wybrany na prezesa Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Politechniki Warszawskiej.

Szczególnym osiągnięciem prof. Andrzeja Jakubiaka jest jego autorski program tzw. Działalności Alternatywnej w środowisku akademickim, wdrażany z wielkim sukcesem od roku 2002. W ramach programu zainicjował powstanie nowych zespołów artystycznych na Politechnice Warszawskiej (m.in. Orkiestra Taneczna PW „The Engineers Band” oraz Teatr Studentów Politechniki Warszawskiej), a także studenckich mediów internetowych (gazeta internetowa Polibuda.info, Telewizja Internetowa PW). Jest opiekunem wszystkich zespołów artystycznych i mediów studenckich z ramienia Rektora PW. W roku 2002 zainicjował – odbywające się do dziś – międzyuczelniane Juwenalia Warszawskie, Grudniowy Akademicki Przegląd Artystyczny „GAPA”, inżynierskie targi pracy „KONIK” oraz ogólnopolskie konferencje doktorantów.

Profesor Jakubiak z wielką pasją promuje ideę krzewienia w środowisku akademickim Politechniki Warszawskiej tzw. „kultury wyższej”. W roku 2002 stworzył cykl koncertowy, który nazwał „Wielka Muzyka w Małej Auli”. W ramach tego cyklu w ciągu ostatnich czternastu lat zorganizował 92 koncerty, w których wystąpiło łącznie ponad 5000 – przede wszystkim młodych – artystów i które wysłuchało i obejrzało ponad 50 000 widzów. Aktywność prof. Andrzeja Jakubiaka w środowisku akademickim znalazła szczególne uznanie wśród studentów – sześć roczników Samorządu Studentów PW przyznało mu w 2008 roku unikalny tytuł „Studenta Honoris Causa”. Prof. Jakubiak został odznaczony Medalem Politechniki Warszawskiej, Medalem Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina, Medalem im. Prof. Janusza Groszkowskiego, Medalem Komisji Edukacji Narodowej,

Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu św. Stanisława i Złotym Krzyżem Zasługi.